
UCHWAŁA NR XLIX/342/2023 

RADY GMINY GODZIESZE WIELKIE 

z dnia 30 marca 2023 r. 

w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za 

usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 

i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Godziesze Wielkie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz  art. 6 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 13 września 

1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 z późn. zm.) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są 

obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz Gminy 

Godziesze Wielkie, za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych, które są zbierane  

i odbierane w sposób selektywny, w następującej wysokości: 

1) za pojemnik o pojemności 120 l –  75,00 zł brutto; 

2) za pojemnik o pojemności 240 l – 115,00 zł brutto; 

3) za pojemnik o pojemności 340 l – 140,00 zł brutto; 

4) za pojemnik o pojemności 660 l – 220,00 zł brutto; 

5) za pojemnik o pojemności 1100 l – 275,00 zł brutto; 

6) za worek o pojemności 120 l – 75,00 zł brutto. 

§ 2. W przypadku, gdy odpady komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny, górne 

stawki opłat za usługi, o których mowa w § 1 określa się w następującej wysokości: 

1) za pojemnik o pojemności 120 l – 150,00 zł brutto; 

2) za pojemnik o pojemności 240 l – 230,00 zł brutto; 

3) za pojemnik o pojemności 340 l – 280,00 zł brutto; 

4) za pojemnik o pojemności 660 l – 440,00 zł brutto; 

5) za pojemnik o pojemności 1100 l – 550,00 zł brutto; 

6) za worek o pojemności 120 l – 150,00 zł brutto. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21F85942-1CEA-4F0A-9BD8-22B512042B15. Podpisany Strona 1



§ 3. Określa się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi 

w zakresie: 

1) opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych w wysokości 80,00 zł 

brutto za jednorazowy odbiór 1 m3 nieczystości ciekłych; 

2) opróżniania osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 

nieczystości ciekłych w wysokości 320,00 zł brutto za jednorazowy odbiór 1 m3 nieczystości 

ciekłych bytowych; 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Godziesze Wielkie. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

   
Przewodnicząca Rady 

Gminy Godziesze Wielkie 
 
 

Mirosława Kobyłka 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21F85942-1CEA-4F0A-9BD8-22B512042B15. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie do uchwały Nr XLIX/342/2023 

Rady Gminy Godziesze Wielkie  

z dnia 30 marca 2023 r. 

Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 2519 z późn. zm.) nakłada na Radę Gminy obowiązek podjęcia uchwały określającej 

górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do 

ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy, za usługi w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych oraz górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli 

nieruchomości za opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 

Podjęcie uchwały zapewni realizację zadań wynikających z ustawy, wobec powyższego podjęcie 

uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21F85942-1CEA-4F0A-9BD8-22B512042B15. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Punkt 5
	Paragraf 2 Punkt 6

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5

	 
	Uzasadnienie

